

Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu



**OPOWIEM CI
O SPRAWIEDLIWYCH**
RODZINA ULMÓW - ŚWIADKOWIE NADZIEI

**27
styczeń
2025**
godz.: 09:00 oraz 11:00

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna
w Kolbuszowej
Oddział Edukacji Kulturalnej i Regionalnej
(Dawna Synagoga)
ul. Piłkarska 17

w programie:

- Projekcja wyjątkowego koncertu beatyfikacyjnego „Rodzina Ulmów - Sprawiedliwi z Markowej” w którym wystąpił m.in. bracia Golcowie, Piotr Rubik, Andrzej Lampert, Izabela Szafrąńska oraz Avraham Fried z Nowego Jorku
- Spotkanie autorskie z ks. Pawłem Tołpą, współautorem książki „Błogosławiony Józef Ulma. Opowieść pisana życiem”
- Otwarcie wystawy „Rodzina Ulmów. Honorując Sprawiedliwych” (prezentowanej na Papieżem Uniwersytecie Urbaniana w Watykanie)

”Kto ratuje jedno życie - ratuje cały świat”

Dziś, **27 stycznia**, w rocznicę wyzwolenia niemieckiego obozu Auschwitz-Birkenau, na całym świecie obchodzony jest **Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu**. Jest to dzień poświęcony uczczeniu pamięci ofiar pochodzenia żydowskiego zamordowanych podczas II wojny światowej przez nazistowskie Niemcy.

W obchody tego dnia włącza się również Kolbuszowa.

O godzinie 9:00 oraz 11:00 w oddziale kolbuszowskiej biblioteki odbędą się spotkania dla uczniów klas VIII szkół podstawowych pod hasłem „Rodzina Ulmów - świadkowie nadziei”, organizowane w ramach cyklu „Opowiem Ci o sprawiedliwych”. W programie przewidziano m.in. projekcję koncertu beatyfikacyjnego „Rodzina Ulmów - Sprawiedliwi z Markowej”, w którym wystąpili m.in. bracia Golcowie, Piotr Rubik, Andrzej Lampert, Izabela Szafrąńska oraz Avraham Fried z Nowego Jorku. Po projekcji zaplanowano także spotkanie autorskie z ks. Pawłem Tołpą, współautorem książki „Błogosławiony Józef Ulma. Opowieść pisana życiem”.

O godzinie 14:00 na cmentarzu żydowskim przy ul. Krakowskiej zostanie odmówiona modlitwa. Następnie uczestnicy przejadą na **cmentarz parafialny przy kościele pw. Wszystkich Świętych**, gdzie także odbędzie się modlitwa oraz zapalenie zniczy na grobach rodzin, które w czasie II wojny światowej ratowały Żydów.

Obchody te są ważnym przypomnieniem o ofiarach Holokaustu oraz o bohaterach, którzy z narażeniem życia pomagali bliźnim w czasach największej próby.



Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu